
 

 

 
 

ประกาศ 
สหกรณ์ออมทรัพย์กิจการบิน บริษัท การบินไทย จ ากัด 

ฉบับที่  38 / 2565 
เร่ือง รับสมัครเจ้าหน้าที่สหกรณ ์

       ------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 ด้วยสหกรณ์ออมทรัพย์กิจการบิน บริษัท การบินไทย จำกัด มีความประสงค์จะรับสมัครเจ้าหน้าที่
สหกรณ์ เพ่ือดำรงตำแหน่งเจ้าหน้าที่ธุรการ โดยวิธีการคัดเลือก จึงอาศัยอำนาจตามความในข้อ 74 แห่งข้อบังคับ
สหกรณ์กิจการบิน บริษัท การบินไทย จำกัด และระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์กิจการบิน บริษัท การบินไทย จำกัด 
ว่าด้วยเจ้าหน้าที่และข้อบังคับเกี่ยวกับการทำงาน พ.ศ. 2565 หมวดที่ 3 กอปรกับมติคณะกรรมการดำเนินการ 
ชุดที่ 6 วาระพิเศษ เมื่อวันที่ 12 กันยายน 2565 เห็นชอบให้รับสมัครบุคคลเพ่ือดำรงตำแหน่งเจ้าหน้าที่สหกรณ์ฯ 
โดยมีรายละเอียด ดังนี้ 
 

    ตำแหน่งเจ้าหน้าที่ธุรการ  :          จำนวน 1 อัตรา 
 

 1. คุณสมบัติของผู้สมัครมดีังนี้ 
  1.1 สัญชาติไทย 
  1.2 มีอายุไม่ต่ำกว่า 18 ปี ขึ้นไป 
  1.3 เป็นผู้มีความเลื่อมใสในการปกครองระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์ทรงเป็น
       ประมุข และมีความศรัทธาต่ออุดมการณ์สหกรณ ์
  1.4 ไม่เป็นผู้มีร่างกายทุพพลภาพ ไร้ความสามารถหรือจิตฟ่ันเฟือนไม่สมประกอบทั้งไม่เป็นโรค
       เรื้อนในระยะอันตราย โรคเท้าช้างในระยะที่ปรากฏอาการเป็นที่น่ารังเกียจแก่สังคม โรคยา
       เสพติดให้โทษ โรคพิษสุราเรื้อรัง หรือโรคอย่างอ่ืนที่คณะกรรมการดำเนินการกำหนด 
  1.5 ไม่เปน็ผู้บกพร่องในศีลธรรมอันดี 
  1.6 ไม่เปน็ผู้มีหนี้สินล้นพ้นตัว 
  1.7 ไม่เปน็เจ้าหน้าทีใ่นสหกรณอ์อมทรัพย์กิจการบิน บริษัท การบินไทย จำกัด  
  1.8 ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออกจากสหกรณ์ใดๆ หรือออกจากราชการ หรือออกจากองค์กร
        ของรัฐบาลหรือสถาบันอื่น 
  1.9 ไม่เป็นผู้เคยได้รับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เว้นแต่ความผิดลหุโทษหรือ
       ความผิดที่ได้กระทำโดยประมาท 
  1.10 ไม่เป็นผู้เคยลาออกจากสหกรณ์โดยได้กระทำผิดวินัย ซึ่งได้รับโทษไล่ออกหรือให้ออกตาม
         ระเบียบว่าด้วยวินัยการสอบสวนและลงโทษสำหรับเจ้าหน้าที่และลูกจ้าง 
 
                       /1.11… 

  
 



 

 

  
  1.11 ไม่เคยถูกให้พ้นจากตำแหน่งกรรมการหรือมีคำวินิจฉัยเป็นที่สุดให้พ้นจากตำแหน่ง 
          กรรมการตามคำสั่งนายทะเบียนสหกรณ ์
  1.12  ไม่เคยถูกที่ประชุมใหญ่มีมติให้ถอดถอนออกจากตำแหน่งกรรมการเพราะเหตุทุจริตต่อ
          หนา้ที ่           
 2. คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง 
  2.1 เจ้าหน้าที่ธุรการ 
  2.1.1 สำเร็จการศกึษาระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) ขึ้นไป  
  2.1.2 ปฏิบัติงานด้านสารบรรณและงานอ่ืนๆ ตามท่ีสหกรณ์มอบหมาย 
  2.1.5 มีความสามารถในการใช้คอมพิวเตอร์ หรือมีความสามารถในการใช้โปรแกรมระบบงาน
          สหกรณ์ออมทรัพย์ 
  2.1.6 มีความกระตือรือร้น รับผิดชอบในการทำงาน ซื่อสัตย์ สุจริต  
  2.1.7  สามารถทำงานร่วมกับผู้อ่ืนได้ดี มีทักษะในการสื่อสารที่ดี 
  2.1.7  มีวิสัยทัศน์ คุณธรรม จริยธรรม มีมนุษยสัมพันธ์ที่ดีสามารถประสานงานได้ดีทุกระดับ 
 3. เงือ่นไขการสมัคร  
  ผู้สมัครจะต้องรับผิดชอบและรับรองตนเองว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไปและคุณสมบัติเฉพาะ
ตำแหน่งตามที่กำหนด และต้องกรอกข้อมูลรายละเอียดต่างๆ ในใบสมัครให้ครบถ้วนถูกต้องตามความเป็นจริง
พร้อมรายละเอียดของบุคคลอ้างอิงซึ่งเป็นที่น่าเชื่อถือได้ กรณีที่สหกรณ์ออมทรัพย์กิจการบิน บริษัท การบินไทย 
จำกัด ตรวจสอบพบว่าเอกสารของผู้สมัครไม่ตรงหรือไม่เป็นไปตามที่กำหนด จะถือว่าผู้สมัครเป็นผู้ขาดคุณสมบัติ
ตั้งแต่ก่อนยื่นใบสมัคร 
 4. การรับสมัคร 
  4.1 ผู้ประสงค์จะสมัครเข้ารับการคัดเลือก ติดต่อสอบถามข้อมูลและขอรับใบสมัครได้ที่  
       https://www.tcbscoop.com/ 
  4.2 ประกาศรับสมัครตั้งแต ่วันที่ 14 กันยายน 2565 
  4.3 ยื่นใบสมัครด้วยตนเองต่อเจ้าหน้าที่รับสมัครตั้งแต่บัดนี้ถึง 28 กันยายน 2565 
                          เวลา 08.30 - 16.00 น. (วันและเวลาทำการ) 
  4.4 ผู้สมัครต้องยื่นใบสมัครพร้อมหลักฐานให้ครบถ้วนในวันสมัคร 
 5. เอกสารประกอบการสมัคร 
  5.1 ใบสมัครตามแบบที่สหกรณ์กำหนด หรือสามารถดาวน์โหลดใบสมัครได้ที่เว็บไซต์สหกรณ์ 
        https://www.tcbscoop.com/ 
  5.2 รูปถา่ยสีหน้าตรงไม่สวมหมวกขนาด 2 นิ้ว ถ่ายไว้ไม่เกิน 6 เดือน จำนวน 2 รูป 
  5.3 หลักฐานแสดงคณุวุฒิการศึกษาและทรานสคริปต์ฉบับจริง พร้อมสำเนา 1 ชุด 
  5.4 หลักฐานแสดงการผ่านงาน (ถ้ามี) 
  5.5 บัตรประชาชนฉบับจริงพร้อมสำเนา 1 ชุด 
  5.6 สำเนาทะเบียบบ้าน 1 ชุด 
               /4.8... 

https://www.tcbscoop.com/
https://www.tcbscoop.com/


 

 

 
  5.7 หลักฐานการเปลี่ยนชื่อและนามสกุล (ถ้ามี) ฉบับจริงพร้อมสำเนา 1 ชุด  
  5.8 สำเนาหลักฐานการผ่านหรือได้รับการยกเว้นการเกณฑ์ทหาร (เฉพาะเพศชาย) 
  5.9 ใบรับรองแพทย์แผนปัจจุบัน ซึ่งออกให้ไม่เกิน 1 เดือน  
  ทั้งนี้ ให้ผู้สมัครรับรองสำเนาเอกสารและหลักฐานพร้อมทั้งลงลายมือชื่อกำกับทุกฉบับและ
สหกรณ์ออมทรัพย์กิจการบิน บริษัท การบินไทย จำกัด สงวนสิทธิ์ที่ไม่คืนใบสมัครและเอกสารที่ยื่นพร้อมใบสมัคร
ทั้งหมดไม่ว่ากรณีใด 
 6. วิธีการคัดเลือก 
  6.1 ประเมินจากประสบการณ์ทำงาน 
  6.2 การสัมภาษณ์ กำหนดสัมภาษณ์ วันที่ 29 กันยายน 2565  
 7. การประกาศผลผู้ได้รับคัดเลือก 
  สหกรณ์ฯ จะประกาศรายชื่อผู้ที่ได้รับคัดเลือก ในวันที่ 30 กันยายน 2565 ณ สำนักงาน
สหกรณ์ออมทรัพย์กิจการบิน บริษัท การบินไทย จำกัด (โครงการ The terminal กิ่งแก้ว) และทางเว็ปไซต์ 
https://www.tcbscoop.com/  
 
 

  จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกนั 
    
 
                      ประกาศ ณ วันที่  14  กันยายน  2565 

 
 

 
        (นายเพิ่มศักดิ์ ทองไพบูลย์)    

     ประธานกรรมการ  
       สหกรณ์ออมทรัพย์กิจการบิน บรษิทั การบนิไทย จำกดั 

 

 

https://www.tcbscoop.com/
user
Placed Image


